
 

Cobertura ideal para el periodo:  64 %        Semana N°  33

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 2.717 47 2.689 46 2.660 46 2.648 45 2.653 45 2.394 41 2.314 40 2.322 40 2.316 40 2.171 37 2.330 40 2.117 36

2.1 San Pedro N. 4.425 1.995 45 2.054 46 2.097 47 2.149 49 2.133 48 1.989 45 1.834 41 1.807 41 1.741 39 1.723 39 1.548 35 1.559 35

2.2 San Pedro S. 4.979 1.737 35 2.080 42 1.938 39 1.940 39 1.953 39 1.807 36 1.729 35 1.728 35 1.690 34 1.670 34 1.619 33 1.598 32

3 Cordillera 6.016 2.507 42 2.526 42 2.560 43 2.597 43 2.573 43 2.500 42 2.427 40 2.392 40 2.379 40 2.330 39 2.540 42 2.343 39

4 Guairá 4.277 1.712 40 1.811 42 1.755 41 1.765 41 1.771 41 1.769 41 1.595 37 1.595 37 1.567 37 1.638 38 1.560 36 1.487 35

5 Caaguazú 11.621 4.864 42 5.658 49 5.185 45 5.173 45 5.184 45 3.960 34 4.611 40 4.611 40 4.565 39 3.569 31 4.689 40 4.236 36

6 Caazapá 4.238 1.463 35 1.545 36 1.540 36 1.534 36 1.538 36 1.554 37 1.438 34 1.445 34 1.441 34 1.499 35 1.491 35 1.410 33

7 Itapúa 12.783 4.430 35 4.453 35 4.455 35 4.426 35 4.453 35 4.490 35 4.058 32 4.095 32 4.071 32 4.269 33 4.333 34 3.967 31

8 Misiones 2.500 1.180 47 1.143 46 1.160 46 1.163 47 1.167 47 1.160 46 1003 40 1.000 40 997 40 1.004 40 1.015 41 942 38

9 Paraguarí 4.352 1.613 37 1.620 37 1.654 38 1.647 38 1.648 38 1.637 38 1.540 35 1.535 35 1.540 35 1.527 35 1.726 40 1.566 36

10 Alto Paraná 16.742 8.024 48 8.252 49 7.644 46 7.782 46 7.670 46 7.384 44 6.772 40 6.704 40 6.647 40 6.717 40 6.112 37 5.766 34

11 Central 42.451 17.961 42 18.021 42 17.760 42 17.698 42 17.851 42 15.895 37 16.150 38 16.130 38 16.109 38 14.934 35 15.814 37 14.584 34

12 Ñeembucú 1.390 475 34 479 34 484 35 482 35 483 35 482 35 433 31 433 31 432 31 434 31 486 35 454 33

13 Amambay 3.611 2.022 56 2.140 59 2.096 58 2.112 58 2.086 58 1.726 48 1.812 50 1.781 49 1.773 49 1.514 42 1.686 47 1.523 42

14 Canindeyú 5.132 2.114 41 2.574 50 2.542 50 2.500 49 2.548 50 2.342 46 2.134 42 2.102 41 2.077 40 2.028 40 1.955 38 1.814 35

15 Pte. Hayes 2.935 1.339 46 1.302 44 1.346 46 1.306 44 1.363 46 1.203 41 1046 36 1.048 36 1.057 36 995 34 1.014 35 917 31

16 Boquerón 1.495 1.164 78 1.160 78 1.042 70 1.057 71 1.042 70 831 56 876 59 834 56 834 56 699 47 793 53 706 47

17 Alto Py 432 235 54 239 55 217 50 215 50 216 50 212 49 199 46 197 46 197 46 194 45 186 43 164 38

18 Capital 7.275 4.999 69 4.688 64 4.019 55 4.093 56 4.048 56 4.085 56 3.652 50 3.531 49 3.481 48 3.772 52 3.347 46 3.255 45

País 142.485 62.551 44 64.434 45 62.154 44 62.287 44 62.380 44 57.420 40 55.623 39 55.290 39 54.914 39 52.687 37 54.244 38 50.408 35

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 23/08/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 19 de Agosto de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  64 %        Semana N° 33

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 2.990 51 1.957 34 2.261 39 1.913 33 1.871 32 2.405 41 2.386 41 5.857 2.442 42 2.277 39 5.846 2.350 40

2.1 San Pedro N. 4.425 2.059 47 1.317 30 1.662 38 906 20 918 21 1.456 33 1.460 33 4.476 1.330 30 1.315 29 4.475 903 20

2.2 San Pedro S. 4.978 2.267 46 1.471 30 1.893 38 1.209 24 1.235 25 1.788 36 1.784 36 5.035 1.562 31 1.525 30 5.034 1.124 22

3 Cordillera 6.004 2.939 49 2.482 41 2.526 42 2.164 36 2.164 36 2.470 41 2.401 40 5.953 2.543 43 2.514 42 5.924 1.999 34

4 Guairá 4.286 1.873 44 1.578 37 1.651 39 1.271 30 1.279 30 1.620 38 1.614 38 4.325 1.511 35 1.473 34 4.341 1.327 31

5 Caaguazú 11.650 5.755 49 4.187 36 3.686 32 3.274 28 3.210 28 4.407 38 4.190 36 11.683 3.977 34 3.709 32 11.700 3.011 26

6 Caazapá 4.247 1.802 42 1.383 33 1.603 38 1.237 29 1.237 29 1.494 35 1.495 35 4.315 1.506 35 1.475 34 4.327 1.031 24

7 Itapúa 12.727 5.285 42 3.616 28 4.568 36 3.198 25 2.998 24 4.127 12 4.102 32 12.582 3.872 31 3.271 26 12.514 3.048 24

8 Misiones 2.491 1.221 49 989 40 1.064 43 816 33 809 32 1.037 42 1.036 42 2.451 960 39 944 39 2.436 773 32

9 Paraguarí 4.370 1.866 43 1.698 39 1.656 38 1.647 38 1.637 37 1.718 39 1.717 39 4.482 1.844 41 1.836 41 4.499 1.879 42

10 Alto Paraná 16.648 8.060 48 5.531 33 6.098 37 3.385 20 3.350 20 5.212 31 5.088 31 16.548 5.637 34 5.432 33 16.515 3.831 23

11 Central 42.032 20.463 49 15.180 36 14.779 35 9.846 23 9.652 23 14.735 35 14.714 35 41.255 14.887 36 14.154 34 41.042 10.862 26

12 Ñeembucú 1.398 617 44 458 33 541 39 459 33 455 33 539 39 531 38 1.431 554 39 539 38 1.436 431 30

13 Amambay 3.592 2.194 61 1.391 39 1.435 40 920 26 923 26 1.551 43 1.511 42 3.567 1.464 41 1.346 38 3.569 1.187 33

14 Canindeyú 5.107 2.615 51 1.678 33 1.986 39 1.233 24 1.218 24 2.004 39 1.988 39 5.053 1.632 32 1.564 31 5.033 1.009 20

15 Pte. Hayes 2.897 1.320 46 934 32 1.058 37 645 22 667 23 1.017 35 1.008 35 2.845 902 32 905 32 2.823 588 21

16 Boquerón 1.480 887 60 682 46 670 45 518 35 539 36 712 48 714 48 1.446 621 43 620 43 1.435 276 19

17 Alto Py 420 295 70 231 55 242 58 170 40 168 40 244 58 245 58 403 242 60 230 57 398 160 40

18 Capital 7.262 4.867 67 3.420 47 4.053 56 2.262 31 2.252 31 3.437 47 3.463 48 7.478 3.568 48 3.401 45 7.609 2.247 30

141.855 69.375 49 50.183 35 53.432 38 37.073 26 36.582 26 51.973 37 51.447 36 141.185 51.054 36 48.530 34 140.956 38.036 27

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 23/08/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 19 de Agosto de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  64 %        Semana N°  33

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 2.222 38 2.630 45 2.513 43 2.057 35

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 829 19 749 17 626 14 1.291 29

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.229 25 1.257 25 1.013 20 1.495 30

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 2.232 37 1.964 33 1.513 25 1.970 33

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.438 34 1.479 34 1.171 27 1.347 31

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 3.462 30 3.816 33 3.068 26 3.519 30

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.312 31 1.342 32 1.214 28 1.249 29

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 3.251 26 3.403 27 2.981 24 3.643 29

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 859 34 845 34 888 36 824 34

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.137 49 2.374 54 2.201 49 1.184 26

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 3.065 18 3.362 20 2.978 18 6.042 37

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 8.844 21 8.847 21 7.438 18 15.359 37

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 510 36 437 31 435 31 490 34

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 954 27 1.056 29 996 28 1.525 43

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.194 23 1.109 22 791 16 1.589 31

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 609 21 817 28 675 24 845 30

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 344 23 302 21 220 15 497 34

17 Alto Py 420 414 409 403 167 40 228 55 182 45 189 47

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 2.008 28 1.782 24 1.505 20 3.652 49

141.855 141.638 141.341 141.185 36.666 26 37.799 27 32.408 23 48.767 35

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 23/08/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

bebe 

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  -19 de Agosto de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 19 de Agosto de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 64 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 33-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


